
Saksprotokoll i finansutvalet -  19.11.2020 
 

«Med grunnlag i oppslag i kommunal-rapport.no den 3.11., 6.11. og 9.11.2020 ynskjer eg 
å stille fylgjande spørsmål på møte i finansutvalet i Vestland fylkeskommune:  
 

1. Kvifor har Vestland fylkeskommune avvist klaga frå KLP på kontraktstildelinga? 
2. Kva er grunnlaget for ikkje å gje KLP innsyn i saksdokumenta og 

avgjerda/vedtaket i fylkestinget den 29.september 2020? 
3. Stemmer det at «alternativ avkastning på egenkapital» vart sett etter 
tilbodsfristen? 
4. Korleis vil den frigjorte eigenkapitalen på om lag 128 mill kr frå KLP verte forvalta i 

2021, og kva for avkastning vert forventa utifrå gjeldande finansreglement? 
5. Er det forventa avkastning som oppgitt i siste avsnitt side 12 i saka om 

tenestepensjon til fylkestinget som er lagt til grunn i budsjettet for Vestland fylke for 
2021, eller er det forventa avkastning som låg til grunn i anbudsutrekninga av 
«kostnad egenkapital i KLP» som ligg til grunn i budsjettet for 2021.  

a. Viss det ikkje er det som låg til grunn i anbudsutrekninga som ligg til grunn i 
budsjettet, korleis kan ein da forsvare å nytte denne utrekninga ved tildeling av 
avtale om tenestepensjon? 

6. Avtala om tenestepensjon med KLP går ut 31.12.20. Kva gjer fylkeskommunen 
etter den datoen om kontrakt med Storebrand ikkje er ordna innan den datoen? 

7. Er det offentleg kva for parti som stemte kva i saka om tenestepensjon? 
a. Kva er eventuell heimel for å unnta stemmegiving frå offentligheita?» 

 
 
Fylkesordførar gir slikt svar: 
 
Fylkestinget vedtok 29. september, sak 115/20 Tenestepensjon frå 2021 – tildeling av kontrakt, å 
tildele Storebrand kontrakt om forvalting av tenestepensjonsordninga frå 2021. Vedtaket vart gjort 
mot 6 røyster (SV og R). 
 
Protokoll frå fylkestinget si handsaming av saka er offentleg tilgjengeleg, og er del av møteboka 
som er å finne på fylkeskommunen sine nettsider.  
KLP, som har kontrakt med Vestland fylkeskommune, har kravd mellombels åtgjerd for å stoppe 
signering av kontrakten med Storebrand. Kravet frå KLP vert handsama av Oslo byfogdembete 
tidleg i desember. 
 
I og med at kravet om mellombels åtgjerd frå KLP omhandlar fleire av spørsmåla frå 
representanten, kan ikkje fylkesrådmannen gå konkret inn på desse, men kan kommentere nokre 
av spørsmåla.  
 
Vestland fylkeskommune har avvist KLP si klage ettersom ein ikkje kan sjå at det føreligg brot på 
regelverket om offentlege anskaffingar.  
 
Saka var unnateke offentleggjering ved handsaming i dei politiske utvala. Bakgrunnen var at det i 
saka kom fram informasjon av forretningsmessig karakter som dei ulike tilbodsgjevarane ikkje skal 
kjenne til. På vanleg måte er vedtaket i saka offentleg. 
 
Spørsmåla 3, 4 og 5 ovanfor vil kome opp som del av handsaminga av KLP sitt krav om 
mellombels åtgjerd. Fylkesrådmannen kan opplyse at forventa årleg innsparing ved overgang til 
Storebrand er innarbeidd i det administrative innsparingsprogrammet som er lagt til grunn i 
budsjettsalderinga. Som det går fram av arbeidsdokument 6/20 har ein også trekt ut årlege innskot 
til eigenkapital hos KLP frå investeringsbudsjettet. I kommande økonomiplanperiode ville desse 
innskota vore i storleiken 8,5 mill. kr pr. år, totalt 34 mill. kr i perioden.  
 
Utover dette finn ikkje fylkesrådmannen det rett å gå inn på moment som vert ein del av den 
rettslege handsaminga av den mellombelse åtgjerda i Oslo byfogdembete. 
 
Den mellombelse åtgjerda medfører at det vil ta noko tid før ein kan gå vidare med 
kontraktstildelinga til Storebrand i samsvar med vedtaket i fylkestinget. Med bakgrunn i dette er det 
søkt Pensjonskontoret om dispensasjon for flyttefristen som er fastsett til 1. desember 2020. 



Søknaden om utsett flyttefrist vert handsama av Pensjonskontoret 19. november 2020. Vidare er 
KLP orientert om søknaden om utsett flyttefrist og har stilt seg positive til mellombels og kortvarig å 
vidareføre eksisterande avtale. 
 


